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Nr 139.

Av herr Lindhagen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
vidtagande av åtgärder för skyddande av de på rekogni- 
tionshemman och under bruk skatteköpta hemman be
fintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares 
rättigheter m. m.

Vid 1913 års riksdag förelåg en motion av några norrlandsrepresen- 
tanter om beredande av rättshjälp för bevakande av åbors och lägenhets
innehavares rätt till torp och lägenheter å rekognitionsskogar och under 
bruk skatteköpta hemman, och påyrkades att riksdagen för ändamålet 
måtte ställa 15,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande. Andra kamma
ren biföll framställningen, under det första kammaren biträdde jordbruks
utskottets förslag att anhålla om utredning av dessa rättigheter samt 
framläggande av de förslag, vartill en dylik utredning kunde föranleda. 
Därmed förföll saken.

År 1914 återkom en norrlandsrepresentant med enahanda framställ
ning. Statsutskottet, som denna gång behandlade ärendet, åberopade, att 
Kungl. Maj:t den 29 augusti 1913 tillsatt den så kallade åbokommittén 
samt antog att om denna under utredningens gång skulle finna lägenhets- 
innehavare i behov av rättshjälp, torde kommittén icke underlåta att göra 
den framställning i ämnet, som av omständigheterna påkallades. Utskottet 
avstyrkte därföre motionen och denna utskottets hemställan bifölls utan 
debatt av riksdagen.

Då enligt min uppfattning 1914 års statsutskotts förhoppningar på 
mångahanda skäl måste vara illusoriska samt och icke på något sätt ägnade 
att bringa vederbörande åbor någon verklig hjälp i rättan tid, och då 
tidigare motionärer förklarligt nog synas resignerat inför statsmakternas
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maktlöshet att hjälpa folket i sådana fall som här föreligga, finner jag 
mig i anslutning till vederbörandes önskningar föranlåten att återupptaga 
yrkandet.

Med hänvisning till vad i ärendet tidigare förekommit och under 
förhoppning att kunna få till utskottet inkomma med en närmare moti
vering, som ej medhunnits inom motionstiden, tillåter jag mig sålunda med 
någon förändring i yrkandet hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla,

l:o att Kungl. Maj:t måtte vidtaga och, där 
riksdagens medverkan påkallas, föreslå riksdagen 
sådana åtgärder, som kunna vara ägnade att under 
statsmaktens hägn bereda effektiv rättshjälp för skyd
dande av de på rekognitionshemman och under bruk 
skatteköpta hemman befintliga och förutvarande åbors 
och lägenhetsinnehavares rättigheter; och

2:o redan nu å extra stat anvisa ett anslag av 
15,000 kronor att för ändamålet ställas till Kungl. 
Maj:ts förfogande.

Stockholm den 26 januari 1915.

Carl Lindhagen.
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